
26 Teresina - Terça-feira, 30 de setembro de 2008 • No 187

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 23/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
23/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução de pavimentação asfaltica AAUF
(Areia Asfaltica Usinado A Frio) na sede do município de Castelo do Piauí,
Estado do Piauí, compreendendo uma área total de 13.646,00 m². A licitação,
regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os
interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os
documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua
Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 10 (dez) horas do dia
16 de outubro, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos
de habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A
forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação
estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta
de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro
Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 25 de setembro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1326

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
24/2008, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução de pavimentação asfaltica AAUF
(Areia Asfaltica Usinado A Frio) nas ruas: José Costa Sobrinho; Cruz
D´Almas, zona urbana  do município de José de Freitas, Estado do
Piauí,compreendendo uma área total de  9.200,00 m². A licitação, regida
pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados
deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro
Água Mineral, em Teresina, às 10 (dez) horas do dia 20 de outubro, ocasião
em que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e,
havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual
deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados
na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 26 de setembro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  1328

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E
FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONNERS (ORIGINAIS),  FITAS
PARA IMPRESSORAS, E SERVIÇO DE RECARGA COM ENCHIMENTO
A VÁCUO, SOB DEMANDA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ -UESPI .
Abertura: 10/10/08 às 09  horas

Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 30 de setembro de 2008.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  126

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 049/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
049/2008, que tem como objeto a elaboração de projeto executivo das
Barragens Urubu I, Urubu II e Maria Preta, no município de Esperantina -
PI.  Os interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 11 horas do dia 31 de
outubro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

  Teresina, 29 de setembro de 2008.

  FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  949

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 048/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
048/2008, que tem como objeto a elaboração de projeto completo e seu
orçamento contemplando: estudo topográfico plani-altimétrico inclusive
da derivação para o Povoado Salgado, adutora derivada para o Povoado
Salgado, tomadas d’água a cada 5 km, bombas e seus acessórios, flutuante
para recalque da Barragem Jenipapo na Localidade do Povoado Moreira,
suprimento de energia elétrica nos locais onde forem necessários
assentamentos de bombas e “busters”, ETA (Estação de Tratamento de
água) a ser implantada na adutora, com respectivo orçamento, referente a
construção de uma adutora no, no Município de São João do Piauí-PI.  Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 31 de
outubro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

  Teresina, 29 de setembro de 2008.

  FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
      Coordenador de Licitações

OF.  947


